بسال ۷۴۴ میسیونر دیگری از سوریه به چین رفت و نیز مردی بنام عیسویا (ا یزوبوزیه) (از بلخ بدان نواحی رفته زحمات زیادی کشید و در وقت نصب آن سنگ نامبرده اسقف ناحیه (خومدان) بوده است که احتمال دارد بعدها ریاست تمام مسیحیان چین بعهد او شده باشد.

فهرست الندیوم: الندیوم در فهرست خود می‌گوید که راهبی که بسال (۳۷۷ هجری) ۹۸۷ میلادی از چین آمده ولی اصلا نجرانی بوده است به وی گفته که او زحمات زیادی دیده و مسیحیت تقریباً از آن کشور پهناور برچیده شده است. به هر جهت یقین است که در اواخر قرن دهم میلادی مسیحیت به کلی از چین رخت بر بسته بود. چرا کلیسا جنبه خارجی داشت؟ یکی از علل زوال مسیحیت در چین این بود که کلیسای آنجا بومی نشده و هنوز جنبه خارجی داشت.

مقصود از این عمل این بود که کلیسا خود به خود خراب شود ولی یک روز جمعه که مسلمین مشغول عبادت و نماز جمعه بودند دسته ای به کلیسا ریخته آن را یک باره خراب کردند و نیز در همان روز (۹ ربیع الثانی ۷۲۱ هجری) ۱۳۲۱ میلادی در سرتاسر مصر این قسم اتفاقات افتاد. موضوعی که در این جفاها باعث تعجب است این است که فقیری از میان جماعت ناگهان صدا زده است «نابود باد کلیساها» و خود ناپدید شده از این جهت مردم فکر می کردند خرابی ناگهانی از طرف خداست .

سلطان که از این امور بسیار عصبانی بود و می خواست جلوگیری کند فرمان قتل عام مسلمین را داد ولی البته این کار عملی نبود.